
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.itSito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 
 

Lodi, 27 luglio 2021 

 
All’albo dell’Istituto  

 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l’affidamento 

del contratto delle coperture assicurative Infortuni e Responsabilità Civile 
alunni e personale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” e successive modifiche così 

come apportate dal D.Lgs 56/ 2017;  
VISTO il D.A. 7753/2018;  

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 4221 del 09/07/2021 con la quale è stata 
indetta la procedura per l'affidamento della fornitura delle coperture assicurative 

Infortuni e Responsabilità Civile sulla base del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, invitando i pochi operatori economici ancora operanti nel settore 
scolastico a presentare un’offerta (in numero non inferiore a 5), tra cui l’assegnatario 

uscente e gli assegnatari passati; 
VISTA le lettere di invito prot. n.4222, 4223, 4224, 4225, 4226, 4227, 4228 e 4231 

del 09/07/2021 con la quale sono state invitate 8 agenzie assicurative;  
VISTE le offerte pervenute nei termini indicati dalla procedura:  

AIG EUROPE S.A. 
SOCIETA' CATTOLICA 

DI ASSICURAZIONE 
ASSICURATRICE MILANESE SPA 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 

ESAMINATI il verbale della Commissione del 27 luglio 2021;  
CONSIDERATO che, al termine della procedura di valutazione dell’offerta, la 

Commissione di gara ha elaborato il seguente prospetto di riepilogo della valutazione 
delle offerte: 

 

COMPAGNIA 

AIG 

EUROPE 

S.A. 

ASSICURATRICE 

MILANESE SPA 

NOBIS 

COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI 

SPA 

SOCIETA' 

CATTOLICA DI 

ASSICURAZIONE 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

SPA 

Merito 
Tecnico 

massimo 70 

punti 

61,02% 62,94% 62,98% 62,96% 58,61% 

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
18

 -
 2

7/
07

/2
02

1 
- 

C
14

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

le
 -

 U

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.itSito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 

Merito 

Economico 

massimo 30 

punti 

28,50% 28,50% 30,00% 28,50% 28,50% 

Merito 

complessivo 

massimo 100 

punti (somma 

dei due 

meriti) 

89,52% 91,44% 92,98% 91,46% 87,11% 

 
RITENUTO sulla base di quanto sopra citato, di dover procedere alla relativa 

aggiudicazione provvisoria;  
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse l’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l’affidamento 

del contratto delle coperture assicurative Infortuni e Responsabilità Civile alunni e 
personale di durata 3 anni e 0 mesi alla società NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA alle condizioni di garanzie ed al premio indicati nei doc. B1 e 
B2 senza alcuna possibilità di rettifica prima della stipula. Il contratto, rescindibile 

annualmente, avrà decorrenza dalle ore 24.00 del 12/09/2021, con prima scadenza 
intermedia al 12/09/2022 e scadenza finale alle ore 24.00 del 12/09/2024. 

L’aggiudicazione è condizionata al fatto che le coperture siano operanti in favore degli 
alunni e del personale scolastico assicurato, per tutte le attività connesse con la 
Didattica a Distanza e lo Smart Working. 

La fornitura sarà formalmente autorizzata con apposito contratto di polizza stipulato 
tra l’Istituto Professionale Statale Luigi Einaudi di Lodi e il contraente aggiudicatario 

nelle forme previste dalla normativa vigente e nei tempi previsti dal D.Lgs 50/2016 
“Nuovo Codice degli appalti” e successive modifiche così come apportate dal D.Lgs 

56/2017. La regolarizzazione dovrà essere effettuata esclusivamente con fattura 
elettronica, la cui mancanza sarà causa di annullamento aggiudicazione gara. 

 
Tale aggiudicazione è stata notificata tramite PEC alle ditte che hanno presentato 

l’offerta (prot. n. 4417 del 27/07/2021). 
 

Eventuali reclami avverso il presente provvedimento potranno essere presentati entro 
e non oltre dieci giorni dalla data odierna. 

 
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito internet istituzionale 

www.ipseinaudilodi.edu.it, nella sezione Albo on line e Amministrazione trasparente. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Laura MAJOCCHI 

 

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
18

 -
 2

7/
07

/2
02

1 
- 

C
14

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

le
 -

 U

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/

		2021-07-27T13:52:50+0200
	MAJOCCHI LAURA




